
 

 
 
 
 
 
 

„If P&C Insurance” AS 
 

2023. 
 

GADA PĀRSKATS 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 

2023. gada pārskats 
 
Tulkojums no igauņu valodas 
 
 
 
 
 
Uzņēmuma nosaukums:          „If P&C Insurance” AS  
 
Reģistrācijas numurs:  10100168 
 
Adrese:  Lõõtsa 8a, 11415 Tallina 
 
Tālrunis:  +372 777 1211 
 
E-pasts:  info@if.ee 
 
Tīmekļa vietne:  www.if.ee 
 
Pamatdarbības joma:                                  nedzīvības apdrošināšanas pakalpojumi  
 
Finanšu gada sākums:  2023. gada 1. janvāris 
 
Finanšu gada beigas:  2023. gada 31. decembris 
 
Valdes priekšsēdētājs:                                  Andris Morozovs 
 
Revidents:                                                  AS Deloitte Audit Eesti 
 



 

Finanšu pārskati 
Peļņas un zaudējumu aprēķins 

 
 

000 € 
 

Piezīme 
 

2023. g. 
 

2022. g. 

Apdrošināšanas ieņēmumi 16 223 024 188 769 

Pārapdrošināšanas prēmiju izdevumi 16 –5264 –4153 

Apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi    

Piekritušās atlīdzību prasības 5 –139 185 –123 059 

Darbības izdevumi 6 –51 524 –45 006 

Kopā  27 051 16 551 

Pārapdrošinātāju daļa piekritušajās atlīdzību prasībās 5 1015 1103 

Apdrošināšanas pakalpojumu rezultāts  28 066 17 654 

Citi ienākumi 
 

77 77 

Citu pakalpojumu rezultāts  77 77 

Ieguldījumu rezultāts 10 23 226 3371 

Apdrošināšanas finanšu ienākumi vai izdevumi, neto    

Apdrošināšanas līgumi 16 –4936 5158 

Rīcībā esošie pārapdrošināšanas līgumi 16 153 –237 

Kopā  –4783 4921 

Neto finanšu rezultāts  18 443 8292 

Rezultāts pirms ienākuma nodokļiem  46 586 26 023 

Nodokļi 11 –7467 –4865 

Neto peļņa finanšu gadā  39 119 21 158 

 
Citu apvienoto ienākumu pārskats 

 
 

000 € 
 

Piezīme 
 

2023. g. 
 

2022. g. 

Neto peļņa finanšu gadā 
 

39 119 21 158 

Citi apvienotie ienākumi 

Posteņi, kas pēc tam tiks pārklasificēti par peļņu un zaudējumiem, ja tie atbildīs īpašiem 
nosacījumiem 

   

Pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu vērtības izmaiņas, kas pārklasificētas par peļņu un 
zaudējumiem 

 – –28 721 

Gada kopējie apvienotie ienākumi  39 119 –7563 



Finanšu pārskati 

4 

2023. gada pārskats 

 

 

Pārskats par finanšu stāvokli 
 

     

000 € Piezīme 31.12.2023. 31.12.2022. 1)
 01.01.2022. 1)

 

 
Aktīvi 

    

Nauda un atlikumi bankās  29 610 42 425 78 327 

Finansiālo ieguldījumu aktīvi 12 338 984 300 170 276 198 

Debitori 13 2875 3256 2878 

Avansa maksājumi un uzkrātie ienākumi  933 1017 665 

Pārapdrošināšanas aktīvi  5695 5002 5304 

Aktīvi atlikušajam segumam 16 –1336 –931 –8 

Aktīvi piekritušajām atlīdzību prasībām 16 7031 5933 5312 

Ieguldījumi meitasuzņēmumā  – 88 88 

Citi aktīvi  4043 4440 3641 

Materiālie aktīvi 14 4043 4440 3641 

Atliktā nodokļa aktīvi 17 – 140 525 

Aktīvi kopā  382 140 356 538 367 626 

 
Saistības, rezerves un akcionāru pašu kapitāls 

    

Kreditori 
 

17 109 12 037 11 419 

Citi kreditori 15 13 779 8226 7948 

Nomas saistības 15 3330 3811 3471 

Atliktā nodokļa saistības 17 21 189 40 

Uzkrājumi un atliktie ienākumi 18 8182 7334 6308 

Apdrošināšanas saistības  208 936 189 105 176 322 

Saistības par atlikušo segumu un klientu piesaisti 16 46 108 41 315 34 499 

Saistības par piekritušajām atlīdzību prasībām 16 162 828 147 790 141 823 

Akcionāru pašu kapitāls 19 147 892 147 873 173 537 

Pamatkapitāls 19 6391 6391 6391 

Prēmiju rezerve 19 3679 3679 3679 

Tiesību aktos noteiktās rezerves 19 2362 2362 2362 

Patiesās vērtības rezerve 20 – –24 011 4710 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 19 96 341 138 294 138 225 

Neto peļņa finanšu gadā 
 

39 119 21 158 18 170 

Saistības, rezerves un akcionāru pašu kapitāls kopā 
 

382 140 356 538 367 626 

1)
 2022. gada sākuma un beigu bilance ir koriģētas, jo tiek piemērots 17. Starptautiskais finanšu pārskatu standarts (SFPS) “Apdrošināšanas līgumi”. Plašāku 

informāciju skatīt 20. piezīmē. 



 

 

Aktsiaselts Deloitte Audit Eesti 
Tornimäe 5 
10145 Tallinn 
Estonia 
Tālr.: +372 640 6500 
www.deloitte.ee 
Reģ. Nr.: 10687819 

 
[Tulkojums no igauņu valodas] 

NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 
If P&C Insurance AS akcionāram 

Ziņojums par finanšu pārskatu revīziju 

Atzinums  

Esam veikuši If P&C Insurance AS (tālāk arī “Uzņēmums”) finanšu pārskatu revīziju, tostarp revīziju attiecībā uz finanšu 
stāvokļa 2023. gada 31. decembrī pārskatu un peļņas vai zaudējumu pārskatu, citu apvienoto ienākumu pārskatu, 
naudas plūsmu pārskatu un akcionāru pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kurš tobrīd beidzās, un finanšu pārskatu 
piezīmēm, kas ietver nozīmīgu informāciju par grāmatvedības politiku. 

Mūsuprāt, pievienotie finanšu pārskati visos būtiskajos aspektos taisnīgi atspoguļo Uzņēmuma finanšu stāvokli 
2023. gada 31. decembrī un tās finansiālās darbības rezultātus un naudas plūsmas gadā, kas tobrīd beidzās, saskaņā ar 
Eiropas Savienības pieņemtajiem starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem. 

Atzinuma pamats 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar starptautiskajiem revīzijas standartiem (Igaunijā) (ISA (EE)). Mūsu pienākumi saskaņā ar 
minētajiem standartiem ir plašāk aprakstīti ziņojuma sadaļā “Revidenta pienākumi finanšu pārskatu revīzijā”. Saskaņā 
ar Starptautisko grāmatvežu ētikas standartu padomes kodeksu “Starptautiskais profesionālo grāmatvežu ētikas 
kodekss (ietverot starptautiskos neatkarības standartus)” (IESBA kodekss) (Igaunija) mēs esam neatkarīgi no Uzņēmuma 
un esam izpildījuši savus pārējos ētikas pienākumus atbilstoši šīm prasībām. Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas 
pierādījumi ir pietiekami un atbilstīgi, lai nodrošinātu pamatu mūsu atzinumam. 

Galvenie revīzijas jautājumi 

Galvenie revīzijas jautājumi ir tie jautājumi, kas saskaņā ar mūsu profesionālo spriedumu bija visnozīmīgākie mūsu 
veiktajā finanšu pārskatu revīzijā par pārskata periodu. Šie jautājumi tika skatīti kontekstā ar mūsu veikto finanšu 
pārskatu revīziju kopumā un atzinuma veidošanas procesā, bet par šiem jautājumiem atsevišķs atzinums nav sniegts. 

 

Galvenais revīzijas jautājums Kā mūsu revīzijā tika risināts galvenais revīzijas 
jautājums 

Saistību par piekritušajām atlīdzību prasībām novērtējums saskaņā ar 17. SFPS 

2023. gada 31. decembrī Uzņēmums ir atzinis saistības par 
piekritušajām atlīdzībām 162 828 EUR tūkstošu apmērā. 

Finanšu pārskatu 1. piezīmē “Nozīmīgā grāmatvedības 
politika” un 2. piezīmē “Būtiskas aplēses un spriedumi, kas 
ietekmē finanšu pārskatus” ir sniegts apraksts par 
piemēroto grāmatvedības politiku un būtiskajām aplēsēm 
un spriedumiem, kas ietekmē Uzņēmuma saistību par 
piekritušajām atlīdzībām novērtējumu, savukārt 
4. piezīme “Riski un risku pārvaldība” attiecas uz 
Uzņēmuma pakļautību apdrošināšanas riskiem, 
kurus rada saistības par piekritušajām atlīdzību prasībām, 
un šo risku pārvaldību. 

Mēs iesaistījām savus iekšējos speciālistus aktuarus un IT 
speciālistus kopā ar 17. SFPS jomas ekspertiem savās 
revīzijas procedūrās, kas ietvēra, bet neaprobežojās ar 
šādām darbībām: 

 novērtējums, vai aktuāru novērtēšanas metodes un 
modeļi, kas paredzēti, lai aprēķinātu saistības par 
piekritušajām atlīdzību prasībām, atbilst 
vispārpieņemtiem standartiem un praksei; 

 vadības būtisko aplēšu un spriedumu novērtējums, kā 
arī novērtējums par galvenajiem 

 
Deloitte attiecas uz vienu vai vairākām uzņēmuma Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”) struktūrām, uzņēmuma globālo dalībfirmu tīklu un ar uzņēmumu saistītajām 
struktūrvienībām (kopā sauktas “Deloitte organizācija”). Uzņēmums DTTL (saukts arī par “Deloitte Global”) un ikviena no tā dalībfirmām un saistītajām struktūrvienībām ir 
juridiski atsevišķas un neatkarīgas struktūrvienības, kuras nevar savstarpēji uzņemties saistības attiecībā pret trešajām personām. DTTL un ikviena DTTL dalībfirma un 
saistītā struktūrvienība ir atbildīgas tikai par savu darbību un bezdarbību, nevis cita par citas darbību un bezdarbību. DTTL nesniedz pakalpojumus klientiem. Plašāku 
informāciju skatiet www.deloitte.com/about. 

© 2024 Deloitte Estonia 



 

 

16. piezīmē “Apdrošināšanas saistības un 
pārapdrošināšanas aktīvi” ir plašāk aprakstītas Uzņēmuma 
izmantotās metodes bilances posteņa novērtēšanā un 
saistību par piekritušajām atlīdzību prasībām attīstība 
laika gaitā. 

Saistības par piekritušajām atlīdzību prasībām ir balstītas 
uz sarežģītiem aktuāru aprēķiniem un pieņēmumiem par 
nākotnes rezultātiem, galvenokārt attiecībā uz piekritušo 
atlīdzību prasību laiku un apmēru. Vadības novērtējuma 
rezultāts attiecībā uz saistību aprēķinu par piekritušajām 
atlīdzību prasībām ir atkarīgs no ievaddatiem, aktuāru 
metožu izvēles un vadības spriedumu precizitātes, 
nosakot aktuāru pieņēmumus. Galvenie faktori, kas 
visvairāk ietekmē reģistrēto rezervju apjomu, ir atlīdzību 
prasību biežuma un smaguma pakāpes novērtējumi, kurus 
ietekmē norēķinu laiks, inflācija un atlaides likme. 

Mēs par galveno revīzijas jautājumu esam noteikuši 
saistību par piekritušajām atlīdzībām novērtēšanu, ņemot 
vērā bilances nozīmīgumu attiecībā uz finanšu pārskatiem 
kopumā, kā arī attiecībā uz kompleksajiem aktuāru 
modeļiem un augsta līmeņa spriedumiem, kas saistīti ar to 
vērtības noteikšanu. 

aktuāru pieņēmumiem, tostarp par attīstības 
faktoriem un paredzamo zaudējumu attiecību; 

 novērtējums par atlīdzību prasību izskatīšanas procesa 
svarīgāko kontroles mehānismu izstrādi un ieviešanu, 
un par atlīdzību prasību vēsturisko attīstību; 

 novērtējums par tādu ar attiecīgajām sistēmām un 
lietojumprogrammām saistītu vispārīgu IT kontroles 
mehānismu izstrādi un ieviešanu, kuras tiek uzskatītas 
par kritiski svarīgām attiecībā uz datiem, kas veido 
pamatu, lai aprēķinātu saistības par piekritušajām 
atlīdzību prasībām; 

 izlases veida pārbaude par to ievaddatu pareizību un 
pilnīgumu, kurus izmanto, lai aprēķinātu saistības par 
piekritušajām atlīdzību prasībām; 

 neatkarīgi pārrēķini izvēlētajiem nozīmīgajiem 
darījumdarbības virzieniem, pamatojoties uz aktuāru 
metodēm, attiecībā uz ievērojamu daļu no saistībām 
par piekritušajām atlīdzību prasībām; 

 novērtējums par to, vai informācija, kas sniegta 
attiecībā uz saistībām par piekritušajām atlīdzību 
prasībām, ir precīza un pilnīga atbilstīgi piemērotajām 
finanšu pārskatu sagatavošanas prasībām. 

17. SFPS un 9. SFPS pirmās pieņemšanas ietekme 

Uzņēmums 2023. gada 1. janvārī pieņēma divus jaunus 
grāmatvedības standartus — 17. SFPS “Apdrošināšanas 
līgumi” un 9. SFPS “Finanšu instrumenti”. 

Uzņēmums 2022. gada 1. janvārī veica pāreju uz 17. SFPS 
“Apdrošināšanas līgumi”, kas aizstāja esošo 
apdrošināšanas līgumu standartu, proti, 4. SFPS 
“Apdrošināšanas līgumi”. Informācija par šīs pārejas 
ietekmi ir sniegta finanšu pārskatu 20. pielikumā 
“Ietekme, kādu rada pāreja uz mainīto grāmatvedības 
politiku (17. SFPS un 9. SFPS), ko piemēro no 2023. gada”. 

17. SFPS pieņemšana ir ieviesusi vairākas būtiskas 
izmaiņas, tostarp jaunas prasības par apdrošināšanas 
līgumu un saistīto konta atlikumu un darījumu kategoriju 
novērtēšanu un atspoguļošanu. Uzņēmums ir paudis, ka, 
veicot pāreju uz 17. SFPS, tas pieņēma pieeju, kas paredz 
pilnīgu piemērošanu ar atpakaļejošu spēku, kā arī ir 
piemērojis prēmiju sadales pieeju (Premium Allocation 
Approach, tālāk “PAA”), novērtējot uz pārejas datumu 
noslēgto apdrošināšanas līgumu kategorijas un rīcībā 
esošo pārapdrošināšanas līgumu kategorijas. Lai 
nodrošinātu atbilstību jaunā standarta prasībām, veiktas 
arī būtiskas izmaiņas sistēmās, procesos un kontroles 
mehānismos, un tās stājās spēkā no 2023. gada 1. janvāra. 

Mēs esam noteikuši 17. SFPS ieviešanas ietekmi par vienu 
no galvenajiem revīzijas jautājumiem, jo šis ir jauns un 
sarežģīts grāmatvedības standarts, kura ieviešanai bija 
nepieciešama plaša apsvēršana un interpretācija. 

Turklāt Uzņēmums 2023. gada 1. janvārī veica pāreju uz 
9. SFPS “Finanšu instrumenti”, kas aizstāja esošo finanšu 
instrumentu standartu, proti, 39. Starptautisko 
grāmatvedības standartu (SGS) “Finanšu 
instrumenti: atzīšana un novērtēšana”.    

Mēs iesaistījām aktuāros speciālistus kopā ar 17. SFPS un 
9. SFPS jomas ekspertiem savās revīzijas procedūrās, kas 
ietvēra šādas darbības, bet neaprobežojās ar tām: 

 novērtējums attiecībā uz vadības interpretāciju par 
jauno grāmatvedības standartu, proti, 17. SFPS, un tā 
piemērošanu attiecīgajiem apdrošināšanas līgumiem 
un darījumdarbības norisēm; 

 detalizētas izpratnes gūšana par procesu, lai novērtētu 
pārejas radītās korekcijas, un izpratnes gūšana par 
attiecīgajiem kontroles mehānismiem; 

 vadības galveno izvēlēto grāmatvedības metožu, 
spriedumu un pieņēmumu atbilstības apstrīdēšana, 
nosakot aplēses attiecībā pret piemērotajām finanšu 
pārskatu sagatavošanas prasībām; 

 procedūru veikšana, lai apstrīdētu aprēķinu modeļus, 
ko Uzņēmums izmanto saskaņā ar 17. SFPS, ietverot 
tos, kas saistīti ar PAA atbilstības pārbaudi, izpildes 
naudas plūsmu aplēsēm, nefinansiālā riska korekciju 
un diskontēšanu; 

 izpratnes gūšana no vadības par Uzņēmuma 
darījumdarbības modeļa mērķi ieguldījumu aktīvu 
pārvaldīšanai un darījumdarbības modeļa 
novērtējuma apstrīdēšana; 

 ar pāreju uz 17. SFPS un 9. SFPS saistīto pārejas 
korekciju pietiekamības novērtējums, kas skar sākuma 
nesadalīto peļņu, attiecīgi 2022. gada 1. janvārī un 
2023. gada 1. janvārī; 



 

 

Uzņēmums ir piemērojis pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
attiecināšanas uz gadu periodiem pirms 2023. gada 
1. janvāra. Lai īstenotu pāreju uz 9. SFPS, Uzņēmums ir 
izvēlējies nepārformulēt iepriekšējos periodus. 
Informācija par pārejas ietekmi ir sniegta 20. piezīmē 
“Ietekme, kādu rada pāreja uz mainīto grāmatvedības 
politiku (17. SFPS un 9. SFPS), ko piemēro no 2023. gada”, 
saskaņā ar kuru finanšu aktīvi (t. i., finanšu ieguldījumi), 
kurus Uzņēmums atbilstīgi 39. SGS klasificēja kā 
pārdošanai pieejamus 300 170 EUR tūkstošu vērtībā, 
pārejas brīdī uz 9. SFPS ir klasificēti kā novērtētā patiesā 
vērtība ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā 
(darījumdarbības modelis “Citi”), kuras apmērs pārejas 
ietekmē ir 24 011 EUR tūkstošus, uzskatot to par 
nesadalītās peļņas korekciju. 

Mēs noteicām 9. SFPS pieņemšanas ietekmi par vienu no 
galvenajiem revīzijas jautājumiem, ņemot vērā 
ieguldījumu aktīvu bilances nozīmi finanšu pārskatos 
kopumā, kā arī augsta līmeņa spriedumus, kas saistīti ar 
darījumdarbības modeļa noteikšanu un attiecīgu finanšu 
ieguldījumu klasificēšanu un novērtēšanu. 

 saistībā ar 17. SFPS un 9. SFPS finanšu pārskatos 
ieviestās pārejas un sniegtās grāmatvedības politikas 
informācijas atbilstības novērtējums. 

 
Pārējā informācija 

Par pārējo informāciju ir atbildīga vadība. Pārējā informācija ietver vadības ziņojumu, kas iekļauts Uzņēmuma gada 
pārskatā, taču ne finanšu pārskatus un mūsu revidenta ziņojumu par tiem. 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatiem neaptver pārējo informāciju, un mēs nekādā veidā nepaužam pārliecinošus 
secinājumus par to. 

Saistībā ar mūsu veikto finanšu pārskatu revīziju mūsu pienākums ir izlasīt pārējo informāciju un, to darot, apsvērt, vai 
pārējā informācija ir būtiski neatbilstīga finanšu pārskatiem vai mūsu zināšanām, kas iegūtas revīzijā, vai citādi šķiet 
būtiski nepatiesa. Mūsu pienākumos arī ietilpst ziņot par to, vai vadības ziņojumā sniegtā informācija atbilst 
piemērojamajām juridiskajām prasībām. 

Ja, pamatojoties uz mūsu veikto darbu, mēs secinām, ka pārējā informācija ir būtiski nepatiesa, mums par to jāziņo. Šajā 
saistībā mums nav nekā ziņojama, un mēs atzīmējam, ka vadības ziņojumā sniegtā informācija būtiskajos aspektos atbilst 
finanšu pārskatiem un piemērojamajām juridiskajām prasībām. 

Vadības un par finanšu pārskatu pārvaldību atbildīgo personu pienākumi 

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu un patiesu izklāstu saskaņā ar Eiropas Savienības pieņemtajiem 
starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai 
varētu sagatavot finanšu pārskatus, kuri nav būtiski nepatiesi ne krāpniecības, ne kļūdas dēļ. 

Gatavojot finanšu pārskatus, vadības pienākums ir izvērtēt Uzņēmuma spēju turpināt darbību, attiecīgā gadījumā atklāt 
informāciju saistībā ar darbības turpināšanu un izmantot darbības turpināšanas principu kā pamatu grāmatvedībai, ja 
vien vadība neplāno Uzņēmumu likvidēt vai pārtraukt darbību, vai arī tai nav citu reālistisku alternatīvu, kā vien to darīt. 

Par pārvaldību atbildīgajām personām ir pienākums pārraudzīt Uzņēmuma finanšu pārskatu sniegšanas procesu. 

Revidenta pienākumi finanšu pārskatu revīzijā 

Mūsu mērķis ir iegūt pamatotu pārliecību par to, vai finanšu pārskatos kopumā nav ievērojamu nepatiesību, kas radušās 
vai nu krāpniecības, vai kļūdas dēļ, un sagatavot revidenta ziņojumu, kas ietver mūsu atzinumu. Pamatota pārliecība ir 
augsta līmeņa pārliecība, taču tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar starptautiskajiem revīzijas standartiem 
(International Standards on Auditing — ISA) (EE), vienmēr tiks konstatēta būtiska nepatiesība, ja tāda pastāv. 
Nepatiesība var rasties krāpniecības vai kļūdas dēļ un tiek uzskatīta par ievērojamu, ja pamatoti var uzskatīt, ka tā 
atsevišķi vai kopumā var ietekmēt lietotāju ekonomiskos lēmumus, kas pieņemti, pamatojoties uz šiem finanšu 
pārskatiem. 



 

 

Revīzijā saskaņā ar ISA (EE) mēs pieņemam profesionālus lēmumus un revīzijas laikā saglabājam profesionālo 
skepticismu. Mēs arī veicam šādas darbības: 

 konstatējam un izvērtējam būtiskas nepatiesības riskus finanšu pārskatos, kas var rasties krāpniecības vai kļūdas 
dēļ, izstrādājam un veicam šādiem riskiem atbilstošas revīzijas procedūras un iegūstam revīzijas pierādījumus, 
kas ir pietiekami un atbilstīgi, lai nodrošinātu pamatu mūsu atzinumam. Risks nekonstatēt krāpniecības dēļ 
radušos ievērojamu nepatiesību ir augstāks nekā ar kļūdu saistīts risks, jo krāpniecība var ietvert slepenas 
norunas, viltošanu, tīšu izlaišanu, maldinošu informāciju vai iekšējās kontroles ignorēšanu; 

 gūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas attiecas uz revīziju, lai izstrādātu situācijai piemērotas revīzijas 
procedūras, taču ne nolūkā paust atzinumu par Uzņēmuma iekšējā kontroles mehānisma efektivitāti; 

 novērtējam izmantoto grāmatvedības metožu piemērotību un grāmatvedības aplēšu pamatotību, kā arī vadības 
sniegto saistīto informāciju; 

 izdarām secinājumus par to, cik piemēroti vadība izmanto darbības turpināšanas pamatu grāmatvedībā, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, izdarām secinājumus par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
saistībā ar notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt ievērojamas šaubas par Uzņēmuma spēju turpināt darbību. 
Ja secinām, ka pastāv būtiska nenoteiktība, mums savā revidenta ziņojumā jāvērš uzmanība uz saistīto 
informācijas atspoguļošanu finanšu pārskatos vai, ja šāda informācija ir nepietiekama, jāmaina savs atzinums. 
Mūsu secinājumu pamatā ir revīzijas pierādījumi, kas iegūti līdz mūsu revidenta ziņojuma datumam. Taču 
turpmāki notikumi vai apstākļi var izraisīt Uzņēmuma darbības izbeigšanu; 

 novērtējam finanšu pārskatu kopējo atspoguļojumu, struktūru un saturu, tostarp sniegto informāciju un to, vai 
finanšu pārskatos ir godīgi atspoguļoti pamatā esošie darījumi un notikumi. 

Mēs sazināmies ar personām, kuras atbildīgas par pārvaldību, cita starpā attiecībā uz revīzijas plānoto tvērumu un laiku 
un nozīmīgiem revīzijas konstatējumiem, tostarp nozīmīgām nepilnībām, ja tādas pastāv, iekšējā kontrolē, ko mēs 
konstatējam revīzijas laikā. 

Mums arī jāsniedz par pārvaldību atbildīgajām personām paziņojums par to, ka esam ievērojuši attiecīgās ētiskās 
prasības attiecībā uz neatkarību, un jāinformē par jebkādām attiecībām un citiem jautājumiem, kurus var pamatoti 
uzskatīt par nozīmīgiem mūsu neatkarībai, un attiecīgā gadījumā par darbībām, kas veiktas draudu novēršanai, vai 
aizsardzības pasākumiem. 

No jautājumiem, par kuriem veikta saziņa ar personām, kas ir atbildīgas par pārvaldību, mēs nosakām tos jautājumus, 
kuri bija visnozīmīgākie attiecīgā perioda finanšu pārskatu revīzijā un tāpēc ir galvenie revīzijas jautājumi. Mēs izklāstām 
minētos jautājumus savā revidenta ziņojumā, ja vien tiesību akti vai regulējums neaizliedz informācijas publiskošanu par 
attiecīgo jautājumu, vai ārkārtīgi retos gadījumos, kad mēs nosakām, ka par jautājumu nevajadzētu ziņot mūsu ziņojumā, 
jo var pamatoti uzskatīt, ka šādas rīcības nelabvēlīgās sekas pārsniegs paziņojuma radītos ieguvumus sabiedrības 
interesēs. 



 

 

Ziņojums par citām juridiskajām un regulatīvajām prasībām 

 
Citi ziņošanas pienākumi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa Regulu 
(ES) Nr. 537/2014 par īpašām prasībām attiecībā uz obligātajām revīzijām sabiedriskas nozīmes 
struktūrās 

Revidenta iecelšana 

Uzņēmuma akcionāru pilnsapulcē 2023. gada 29. martā mūs iecēla par apstiprināto revidentu uz 
vienu gadu. Mūsu kā apstiprinātā revidenta kopējais nepārtrauktā darba ilgums ir trīs gadi. 

Atbilstība revīzijas komitejai sniegtajam papildu ziņojumam 

Mūsu sniegtais revīzijas atzinums saskan ar revīzijas komitejai sagatavoto papildu ziņojumu, ko mēs 
sniedzām 2024. gada 12. martā. 

Neatkarība 

Apliecinām, ka revīzijas laikā esam palikuši neatkarīgi no Uzņēmuma saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulas Nr. 537/2014 noteikumiem un Revīzijas likumā noteiktajām ētikas prasībām. 

Mēs apliecinām, ka atbilstoši mūsu rīcībā esošajām zināšanām un mūsu labākajai pārliecībai attiecībā 
uz sabiedriskas nozīmes struktūru obligāto revīziju netika sniegti aizliegti ar auditu nesaistīti Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 537/2014 5. pantā minētie pakalpojumi saistībā ar īpašām 
prasībām. Izņemot obligātos revīzijas pakalpojumus un pakalpojumus, kas minēti vadības ziņojumā vai 
finanšu pārskatos, mēs Uzņēmumam nesniedzām citus pakalpojumus. 

 
2024. gada 12. marts 

 
/digitālais paraksts/ 

 
Mariela Akermane (Mariel Akkermann) 
Zvērināta revidente Nr. 574 
Aktsiaselts Deloitte Audit Eesti 
Licences Nr. 27 


